
Proposta del Servizio Acquisti/Ufficio Tecnico 
N°  251  del 28/07/2011 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

n° 127  del 29/07/2011 
 
 

 
 
OGGETTO : RAS PI 2006  - Realizzazione scale  P.O. Lanusei – lotto 5 -– Approvazione 

variante n° 1. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
SU PROPOSTA del responsabile del servizio Acquisti; 
 
PREMESSO che: 
Con determinazione AISAS n° 979 del 12.10.06 l’ASL4 è stata delegata all’attuazione 
dell’intervento denominato P.O. Lanusei – realizzazione scale ed ascensori, con il finanziamento di 
€ 750.000, nell’ambito del programma di investimenti in opere di edilizia sanitaria di cui D.G.R: n° 
34/26 del 02.08.06. 
Con determinazione AISAS n° 829 del 14.10.08 è stata revocata la citata determinazione AISAS n° 
979 del 12.10.06,  ed è stata delegata l’ASL4 all’attuazione dell’intervento denominato P.O. 
Lanusei – realizzazione scale ed ascensori, con il finanziamento di €1.500.000 nell’ambito del citato 
programma. 
Con Deliberazione del Direttore Generale della ASL4 di Lanusei n° 150C del 10.05.10 , che si 
intende integralmente richiamata, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto. 
I lavori sono  attualmente in corso di esecuzione da parte della ditta SOCOMA; 
 
DATO  ATTO  che: 
Con nota prot. n° 19042 del 26.07.11 è stata trasmessa dai professionisti incaricati la perizia 
suppletiva e di variante n° 1, agli atti della Amministrazione, che si intende integralmente 
richiamata, di cui si riporta la relazione - quadro economico e lo schema di atto di sottomissione 
all’allegato A). 
Tale perizia, come evidenziato nella citata relazione, vede ricompresi gli interventi relativi 
all’incremento delle strutture in acciaio di consolidamento e di distribuzione dei carichi, necessari a 
seguito degli accertamenti sul comportamento della struttura esistente, effettuabili solo all’atto 
esecutivo, ed alla realizzazione di un cavidotto REI per il passaggio di alcuni impianti tecnologici 
del Presidio e risulta conforme alla  normativa vigente applicabile, in particolare al disposto dell’art. 
132, comma 1 lettere c), del D. Lgs. 163/06 (ex art. 25 della L. 109/94 e s.m.i.); 
 
RITENUTO pertanto OPPORTUNO 
Approvare la citata perizia.  
 
VISTA   la  L.R. n° 5/2007; 
 
VISTO   Il  D.Lgs. n°163/2006 e s.m.i.; 
 



VISTO   il  D.P.R. n° 554/1999e s.m.i.; 
 
VISTO   il  D.M. n° 145/ 2000; 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai 
sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI  in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  
 

DELIBERA 
 
Per quanto esposto nelle premesse, che unitamente agli allegati costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente deliberato:  

1. di approvare la perizia suppletiva e di variante n° 1 di cui in oggetto, per un maggior 
importo contrattuale di € 34.407.91; 

2. di dare atto che la variante trova copertura finanziaria nell’ambito del finanziamento 
di cui alle premesse; 

3. di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento deliberativo i Servizi 
Aziendali per la parte di propria competenza. 

 
 
Il Dir. ing. Paolo Costa 
    FIRMA APPOSTA 

 

 

 
 

Il Direttore Sanitario                                               Il Direttore Amministrativo  
Dott. Orlando Scintu                                                        Dott. Attilio Murru 

 FIRMA APPOSTA         FIRMA APPOSTA 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
 Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore ServizioAcquisti 
Dott. Virgilio Frau 
FIRMA APPOSTA 



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza 
dal 29/07/2011. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
   FIRMA APPOSTA 

 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2011/19325 
 
Lanusei, li 29/07/2011 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

   FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 
− Servizio Tecnico (2 copie)_  
 
 

 
 

 


